
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЫЙ» 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

164170, г. Мирный, ул. Ленина, д. 33, тел. 5-04-09 

____________________________________________________ 

 

СОРОК ПЕРВАЯ СЕССИЯ 

(четвертого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 7 июля 2010 года 

 

№ 157 

Об утверждении Положения о порядке 

переселения граждан из закрытого 

административно-территориального образования 

Мирный на новое место жительства 

 

 

В соответствии с пунктами 5, 8 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 11 января 2001 года № 23 «Об обеспечении жильем граждан, 

переезжающих из закрытых административно-территориальных образований на 

новое место жительства, или выплате компенсаций этим гражданам», 

руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Мирный», 

городской Совет депутатов Мирного  

 

РЕШИЛ: 

 
 

1.  Утвердить прилагаемое Положение о порядке переселения граждан из 

закрытого административно-территориального образования Мирный на новое место 

жительства. 

2.  Направить Положение о порядке переселения граждан из закрытого 

административно-территориального образования Мирный на новое место 

жительства на согласование в Министерство обороны Российской Федерации. 

3.  Признать утратившим силу решение муниципального Собрания Мирного 

от 30 октября 2006 года № 104 «Об утверждении положения «О порядке 

переселения граждан из закрытого административно территориального образования 

Мирный на новое место жительства». 



4.  Настоящее решение вступает в силу после согласования Положения о 

порядке переселения граждан из закрытого административно-территориального 

образования «Мирный» на новое место жительства с Министерством обороны 

Российской Федерации со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Мирного                                                                                     Ю.Б. Сергеев  


